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HALIKONLAHDELLA SUORITETTAVA RUOPPAUS- JA LÄJITYSTOIMINTA
Ruoppaustoimenpiteiden vaikutuksia vähätellään helposti, vaikka vähäistenkin toimenpiteiden vaikutukset voivat aiheuttaa merkittävää haittaa. Ruoppaustoimenpiteiden vaikutuksesta sedimentin sisältämät ravinteet vapautuvat takaisin vesistöön, joka aiheuttaa rehevöitymistä. Veden laadun heikentyessä ja alusveden happipitoisuuden laskiessa pohjaliejusta vapautuu yhä enemmän siihen sitoutuneina olleita ravinteita, jolloin rehevöitymisvaikutukset lisääntyvät. Ruoppaus- ja läjitystoiminta vaikuttaa kalastoon sekä lisääntymisen häiriintymisen- että ravinnon eli pohjaeliöstön häviämisen kautta. Ruoppauksen vaikutuksesta kulkeutuva ja laskeutuva hienoaines sekä siihen sitoutuneet haitta-aineet häiritsevät kalojen kutua. Kiintoaines vähentää poikastuotantoa kasautumalla mädin päälle. Se voi myös välillisesti vaikuttaa tuhoamalla pohjakasvillisuutta ja häiritsemällä kalanpoikasten luonnollista kasvuympäristöä. Lisääntyvä veden sameus haittaa myös kalastusta likaamalla pyydykset. Pienimuotoistenkin ruoppausten haitalliset yhteisvaikutukset ovat merkittäviä Halikonlahden vesialueella.
Halikonlahdella suoritetaan vuosittain lukuisia luvattomia ruoppaustoimenpiteitä, joista vesialueiden omistajat, joko yksityiset omistajat tai osakaskunnat, kunnan ympäristönsuojeluviranomainen sekä ELY-keskus eivät saa etukäteen ilmoitusta. Vaikka kyse olisikin pienimuotoisesta toimenpiteestä, työn toteuttajan pitää ilmoittaa ruoppaustyön aloittamisesta ja suorittamistavasta vähintään 30 vuorokautta ennen työn toteutusta ympäristökeskukselle sekä työn vaikutusalueella sijaitseville vesialueen omistajille. Mikäli vesialueen omistaja on osakaskunta, ilmoitus tulee tehdä osakaskunnan hoitokunnalle. Ilmoituksentekijän tulisi toimittaa ilmoituksesta jäljennös tiedoksi myös kunnan ympäristönsuojeluviranomaiselle. Käytännössä ilmoitus tulee tehdä, mikäli ruoppaus suoritetaan koneellisesti. Holtiton ruoppaus- ja läjitystoiminta pitäisi jatkossa saada kuriin Halikonlahden tilan parantamiseksi.
Vesistöön tapahtuva läjitys on valitettavan yleistä Halikonlahden vesialueella. Ruoppaustoiminnan yhteydessä muodostuvaa ruoppausmassaa ei tule läjittää takaisin mereen. Huonosti valittu läjitysalue vesistössä aiheuttaa jatkuvaa kiintoaineen leviämistä ympäristöön. Tontin omistaja ei saa läjittämällä laajentaa tonttinsa pinta-alaa, ellei hän ole ensin lunastanut yhteistä vesijättömaata omakseen. Ruoppausmassojen sijoittaminen maalle on ehdottomasti suositeltavin ja paras ratkaisu. Ruoppausmassa tulee sijoittaa maalle siten, etteivät maahiukkaset tai niistä liuenneet ravinteet johdu takaisin vesistöön esimerkiksi sateiden tai sulamisvesien vaikutuksesta. Tällöin läjittämisestä ei koidu lisärasitetta vesistölle ja sen eliöstölle sekä niitä hyödyntävälle taloudelliselle toiminnalle ja virkistyskäytölle.
Ruoppaustyöt on ajoitettava siten, että ympäristölle aiheutuu toimenpiteistä mahdollisimman vähän haittaa ja häiriötä. Toimenpiteet tulisi suorittaa loka-maaliskuussa, jolloin pohjasedimentin sisältämien ravinteiden liikkuvuus on vähäisempää kuin kesällä. Ranta-alue on talviaikaan kuivempaa ja kantavampaa kuin kesällä ja ruoppauksesta aiheutuva häiriö eliöstölle kuten kalojen kutuun tai linnustoon on vähäisempää kuin keväällä ja kesällä.
Halikonlahden kalastusalueen hallitus on huolissaan tilanteesta ja pyytää ELY-keskusta, joka on vesirakennustöistä tehtävien ilmoitusten hyväksyjä, esim. tiedottamalla tai lisäämällä valvontaa, saattamaan tilanteen lailliseksi. Laillisen ilmoitusmenettelyn kautta viranomainen pystynee antamaan määräyksiä, joita noudattamalla Halikonlahteen kohdistuu nykyistä vähemmän ravinnekuormitusta.

Pirkko Paranko
Timo Aaltola

Karl-Erik Axelsson
Aaro Järvinen

puheenjohtaja
varapuheenjohtaja
hallituksen jäsen
hallituksen jäsen

Jochum von Knorring
Teijo Högman
Aki Mustonen

hallituksen jäsen
hallituksen jäsen
isännöitsijä
